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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Björn Johansson 
Strateg 

Datum 
2022-04-07 

Diarienummer 
RS210064 

Regionstyrelsen 
 
 
Ansökan om medfinansiering av Lokalt Ledd 
Utveckling Halland åren 2023-2027 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens tillväxtutskott förslår att regionstyrelsen beslutar att 
 - bevilja Lokalt Ledd Utveckling Halland 21 miljoner kronor åren 2023 – 
2027 samt, 
 - medlen tas ur medfinansieringspotten. 
 

Sammanfattning 

Region Halland har medfinansierat Lokalt Ledd Utveckling Halland (LLUH) 
under programperioden 2014-2020 samt under landsbygdsfondens förlängsår 
2021-2022. Totalt har medfinansieringen uppgått till 28 207 000 kr. 
LLUH ansöker nu om medfinansiering för åren 2023-2027, totalt 22 110 000 
kr. 
 
I den överenskommelse som slutits med kommunerna om regional 
medfinansiering anges att kommunernas högre summa (10 mnkr jämfört med 
RH 7 mnkr) motiveras av att tre miljoner kronor är avsedda för Lokalt Ledd 
Utveckling Halland. 

Bakgrund 

Region Halland har medfinansierat Lokalt Ledd Utveckling Halland (LLUH) 
under programperioden 2014-2020 samt under landsbygdsfondens förlängsår 
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2021-2022. Totalt har medfinansieringen uppgått till 28 207 000 kr. Det 
innebär cirka 3,13 mnkr/år.  
I det PM som Tillväxtutskottet godkände 2021 (Leader som regionalt 
utvecklingsverktyg) konstateras att LLUH fungerar väl och är ett viktigt 
verktyg för att kanalisera lokala utvecklingsinitiativ. Vissa av de 
förbättringsmöjligheter som angavs i PM-an har genomförts och ytterligare 
några planeras. 
 
Den aktuella ansökan avser den ordinarie programperioden 2023 - 2027, det 
vill säga fem år. Region Hallands andel av medfinansieringen är en tredjedel av 
den offentliga finansieringen. Staten och EU står för resterande två 
tredjedelar. Medlen används dels för projektfinansiering, dels för drift av 
verksamhetskontoret. LLUH ansöker om 22 110 000 kr, fördelat på 
16 582 500 kr för projektstöd och 5 527 500 för drift. Det innebär att 
medfinansieringen uppgår till cirka 4,42 mnkr/år. 
 
I den överenskommelse som slutits med kommunerna om regional 
medfinansiering (RS 2021-06-09, §68) anges att kommunernas årliga högre 
summa (10 mnkr jämfört med Region Hallands 7 mnkr) motiveras av att tre 
miljoner kronor bland annat ska finansiera Lokalt Ledd Utveckling Halland. 
 
LLUH ansöker om en högre årlig summa främst med motiveringen att 
efterfrågan på projektmedel har varit stor under föregående år samt att 
projekten i genomsnitt kostar mer att genomföra. 
 
LAG-styrelsen ansöker i ett senare skede (när beslut fattats av Region 
Halland) hos Jordbruksverket om medel ur den nationella Leader-potten i 
förhållande till den medfinansiering regionen beslutar om. 

Övervägande 

LLUH har i PM-an Leader som regionalt utvecklingsverktyg konstaterats göra ett 
gott arbete inom sitt mandat. I anledning av promemorians slutsatser har flera 
förändringar genomförts och ytterligare några planeras. Detta innebär att 
organisationen kan fortsätta att i ännu högre grad kanalisera och förädla lokala 
utvecklingsinitiativ. 
 
LLUH föreslås erhålla 21 miljoner kronor i enlighet med den 
överenskommelse som finns mellan regionen och kommunerna. Det är en 
högre årlig summa än under föregående strukturfondsperiod. 
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Konsekvensbeskrivning 
Genom att LLUH får medel att fortsätta kanalisera lokala utvecklingsinitiativ 
kan landsbygden utvecklas. LLUH kommer att arbeta för att förverkliga sin 
nya utvecklingsstrategi. Den konkretiserar både RUS och strategin för hållbar 
tillväxt ur ett lokalt utvecklingsperspektiv. Medlen kommer i första hand 
landsbygden till godo. Det urvalssystem som tillämpas och de 
uppföljningskriterier som identifierats gör att fördelningen mellan kvinnor och 
män, äldre och yngre i viss mån bevakas. 

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär att medfinansieringsspotten intecknas med 21 miljoner kronor. 

 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
1. Ansökan om medfinansiering för Lokalt Ledd Utveckling i Halland (LLUH) 2023-

2027 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Lokalt Ledd Utveckling Halland 
Länets kommuner 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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